PREFEITURA MUNICIPAL D s camaramuNicipAL DE PALMERA
ESTADO DO PARANA jg} ESTADO DO PARANA

PROJETO DE LEI N° 6346/2024

PROTOCOLO Ne 575/2024

DATA: 02/07/2024 .
¢4

Projeto de Lei n° - e L

Dispde sobre a reversio de imével publico e da outras
providéncias.

Art. 1° - Fica revertido ao patriménio do Municipio de Palmeira o imével
urbano, localizado no Centro Empresarial de Palmeira, referente ao lote “F” com éarea de
4.641,44 m? (quatro mil seiscentos e quarenta e um virgula quarenta e quatro metros
quadrados), oriundo da matncula n°] 562 ;%1 de Registro de Iméveis da Comarca
de Palmeira, que por fg%gd@ ' foi objeto de doagdo a
Departamento de Transito.d6.Pa , inscrita no CNPJ sob
o n® 78.206.513/0001-40

Art. 2°

e do descumprimento das
condi¢Bes impostas ao i

ipal n° 2.382, de 21 de

Rua Luiza T. Malucelli, ne 134 - Centro — CEP 84.130-000 - Palmeira/PR - Fone: (42) 3909-5000
home page: www.prefeiturapalmeira.com.br



PREFEITURR MUNICIPAL DE PALMEIRA
ESTADO DO PARANA

JUSTIFICATIVA

Encaminho o presente Projeto de Lei para apreciagdo da Camara Municipal de
Palmeira, o qual tem por escopo a reversdo ao patriménio do Municipio de Palmeira do lote
“F” com érea de 4.641,44 m? (quatro mil seiscentos e quarenta € um virgula quarenta e quatro
metros quadrados), oriundo da matricula n° 10.562, do Cartério de Registro de Iméveis da
Comarca de Palmeira.

cipio em dispor sobre seus
R,

Prefeito do Municipio de Pglmeira

Rua Luiza T. Malucelli, n® 134 - Centro - CEP 84.130-000 - Palmeira/PR - Fone: (42) 3909-5000
home page: www.prefeiturapalmeira.com.br



VMUNICIPIO DE PALMEIRA - PARANA
CNPJ: 76.179.829/0001-65

LUIZA TROMBINI MALUCELLI, 134 - CENTRO civico
Exercicio: 2021

PROCESSO N° 17783 / 2021
DATA: 09/11/2021 -:8:09:35
TIPO: 2 - PROCESSOS NORMAL

Requerente:
CPF/CNPJ:
Endereco:
Bairro:
Cidade:
CEP:
Telefone:

Celular:

SECRETARIA MUNICIPAL DE INDUSTRIA E COMERCIO
76.179.829/0001-65

’

Centro

Palmeira -

84130-000

e

ASSUNTO/MOTIVO: SOLICITACAO

Observagéo:

Memorando n°® 61/2021
Solicitagdo de analise e parecer quanto a reversao do terreno e revogacao da Lei 2.382 de 21/06/2005.

CEP: 84130000
Telefone:
Celular:
Email:

End. Correspondéncia:Rua Luiza Trombini -N°: 134
Bairro: Centro
Cidade: Palmeira - PR

- Quadra: Data Cadastro Lote:

I Zona:



1
SECRETARIA DE INDUSTRIA E COMERCIO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA
ESTADO DO PARANA
Memorando n°. 61/2021 Palmeira, 08 e novembro de 2021

DA: SECRETARIA DE INDUSTRIA E COMERCIO
PARA: PROCURADORIA GERAL

A Secretaria de Industria e Comércio, vem através deste, solicitar a
Procuradoria Geral analise e parecer, quanto a reversdo do terreno e revogagdio da Lei
2.382 de 21/06/2005, tendo em vista onde no Art. 3° diz: que no caso de ndo cumprimento

das condigdes estabelecidas, o imével revertera ao patrimdnio do Municipio.

Sem mais para o momento, aproveito para reiterar os votos de estima e aprego.

nando Capraro -

Secretario de Indistria e Comércio

Centra!l de Atendimento ao Cidaddo
CEP: 84.130-000 — Palmeira-PR — (42) 3909-5023
Homepage : www.palmeira.pr.gov.br
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LEI N° 2382 DE 21/06/2005

AUTORIZA A DOAGCAO DE IMOVEL URBANO AO
DEPARTAMENTO DE TRANSITO DO PARANA,
DESTINADO PARA A CONSTRUGAO DE UMA
CIRETRAN E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.

A Camara Municipal de Palmeira, Estado do Parand, aprovou e eu Prefeito Municipal, sanciono a seguinte, Lei:

Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal, autorizado a proceder a doagdo ao DEPARTAMENTO DE
TRANSITO DO PARANA, inscrito no CGC/MF sob o n° 782065131/0001-40, estabelecido na Avenida Victor Ferreira do
Amaral n 2.940 - bairro Capé&o da Imbuia - Curitiba-Pr., CEP:82800-900 do lote "F", situado no Centro Empresarial de
Palmeira, com a area de 4.641,44 m2 (quatro mil seiscentos e quarenta e um metros e quarenta e quatro centimetros
quadrados), localizado no quadro urbano desta cidade, pertencente ao Patrim6nio Municipal, registrado sob n° 8/2.410
da matrfcula n°® 2.410, do livro 02 do Registro Geral do Cartério Registral de Iméveis da Comarca de Palmeira; dentro

dos seguintes limites e confrontagdes:

" Principia num marco cravado junto ao muro de divisa com terreno da Famfilia Krambeck, ponto este indicado no mapa
anexo como PP-0. Deste ponto toma-se.o rumo de 43°30" NE, e segue-se por 78,00 metros, confrontando com o iote "E"
( 4rea remanescente), e tem-se o ponto 1; de onde faz-se angulo de 170° 00", direita, e segue-se por 57,00 metros, e
tem-se o ponto 2; de onde faz-se anguio de 90° 00", direita, e segue-se por 17,80 metros; e tem-se o ponto 3; de onde
faz-se angulo de 217°30", direita, e segue-se por 16,00 metros, e tem-se o ponto 4; de onde faz-se angulo de 54°20’,
direita, e segue-se por 55,90 metros, e tem-se o ponto 5; de onde faz-se angulo de 182°45", direita, e segue-se por 51,80
metros, ainda e até aqui confrontando com o lote "E" (drea remanescente); na mesma diregéio segue-se mais 25,00
metros, agora confrontando com o lote "G", do parcelamento e tem-se o ponto 6; de onde faz-se &ngulo de 189° 05°,
direita, e segue-se por 18,20 metros, ainda confrontando com o lote "G", do parcelamento, e tem-se o ponto 7 (da rua
Bardo do Rio Branco); de onde faz-se angulo de 94° 00, direita, e segue-se pelo alinhamento da Rua Baréo do Rio
Branco, numa extenséo de 15,20 metros, e tem-se o ponto 8; de onde faz-se angulo de 128°15", direita, e segue-se por
19,50 metros, confrontando com terreno da Familia Krambeck, e chega-se no ponto onde fez principio, o PP - O."

O imével ora doado ser4 utilizado pelo DEPARTAMENTO DE TRANSITO DO PARANA, para a construgao de
uma CIRETRAN. '

A doagao seré feita com a clausula de retrocesséo, e no caso do ndo cumprimento da condigéo estabelecida no

artigo anterior, no prazo de 02 (dois) anos, o imével revertera ao patriménio do Municipio.
Esta Lei entrara em vigor na data de sua publicag8o, revogadas as disposi¢Ges em contrério.

Ediffcio da Prefeitura Municipal de Palmeira, Estado do Parand, em 21 de junho de 2005.

Altamir Sanson
Prefeito Municipal

https:/leismunicipais.com.br/a1 /pr/p/palmeira/lei-ordinaria12005/239/2382/Iei-ordlnaria-n-2382-2005-autoriza-a-doacao-de-imoval-urbano—ao-dep. . 12
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Eu, ) , Auxiliar Administrativo I, a subscrevi na data supra.

N ) ) . ., _, Nota: Este texto ndo substitui o original publicado no Digrio Oficial.
Data de Insergdo no Sistema LeisMunicipais:

01/02/2016

https:/lleismunicipais.com.br/a1 lpr/p/palmeira/lei-ordinarial2005/239/2382/lei-0rdinaria-n-2382-2005-autoriza-a-doacao-de-lmovel-urbano-ao-dep. .22



PROCESSO

Tipo:2 - PROCESSOS NORMAL
Ano: 2021 Numero: 17783

MUNICIPIO DE PALMEIRA

ORIGEM DATA/HORA | DESTINO
1 09/11/2021 8:09.35 5

" Pagina:
PAPELETA DE ACOMPANHAMENTO  siatus: Encaminhado R

Requerente SECRETARIA MUNICIPAL DE INDUSTRIA E COMERCIO
Despacho e

[ : Recebido por: T
Enviado por P VALTER P. RANLQS pd

Diretor de As_sq;}gos.é/}g‘gfﬁ}

@ OAB/PEATAL
1 Sk

Setor Protocolo Procur/addfﬁ Geral do Municipio
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, PROCESSO
MUNICIPIO DE PALMEIRA Tipo:2 - PROCESSOS NORMAL
Ano: 2021 Numero: 17783

ORIGEM DATA/HORA | DESTINO
5 10/11/2021 13: 18

PAPELETA DE ACOMPANHAMENTO  status: Encaminhado Pégina: 1

Requerente SECRETARIA MUNICIPAL DE INDUSTRIA E COMERCIO
Despacho e

Preliminarmente a andlise juridica do pedido, retorne o presente P.A ao setor de origem para que seja
anexado copia atualizada da matricula do imével em que se pretende a reversdo, bem como a juntada do
cadastro imobiliario da referida area. Aproveita a oportunidade para que seja verificado se existe algum ato (
Contrato ou Termo) expedido na data dos fatos onde tratou da referida doagao do imével ao CIRETRAN.

Ap6s as diligéncias, retornem para apreciagéo do pedido.

,./‘///',//
Enviado por: P Recebido por:
VALTER p-RAMOS @
Jiretor g ﬁ%umoj Jusidirng :
Proqu-rédl i E@?fﬁl’iﬁw{m\icipio Secretaria Municipal de Industria,Comercio



MUNICIPIO DE PALMEIRA o

Estado do Parana
Exercicio: 2021

Cadastro Imobilidrio Completo

Cadastro: 16091 Tipo Imével: Territorial  CadsstroAuterior: 1-00016091

Distrito: 01 Setor: 01 Quadra Inscri¢do: 001 Lote Inscricdo: 6091 Unidade: 001
Quadra Fiscal: 0 Lote Fiscal: F

LOCALIZACAO Inscri¢do Tmobilidria: 01-01-001-6091-001
Logradouro: [9] RUABARAO DO RIO BRANCO, N°

Bairro: [772} CENTRO CEP: 84130-000

INFORMACOES BUROCRATICAS INFORMACOES GERAIS DIMENSOES

Matricula: 10562 Caucionado: Nio Area do Lote: 4.641,44 m*
Cartério: Ano Aliquota Progressiva: 0 Area Util do Lote:  4.641,44 m*
Livro: ) Data de Inclusdo: Area Privativa: 0,00 m*
Folha: Data de Alteragiio: 27/10/2021 Area Comnm: 0,00 m?
INCRA: Tipo de Lote: Urbano Profundidade: 150,90 m*

Valor Venal Territorial R$: 20.561,58 Valor Venal Predial R$: 0,00 Valor Venal Imével R$: 20.561,58

PROPRIETARIOS

PROPRIETARIO PRINCIPAL [100,00%)
Proprietério: [12822] DEPARTAMENTO DE TRANSITO - DETRAN

CPF/CNPJ: 78.206.513/0001-40 RG: / Tipo de Pessoa: Juridica

Enderego: , N°

Complemento: Bairro:

Cidade: / CEP:

Contato: * E-mail:

Telefone Residencial: Telefone Celular: Telefone Comercial:

TESTADAS / LOGRADOUROS

Logradouro/Trecho Testada Logradouro ) Principal  Guias Rebaixadas/Tamanho
1520 RUABARAO DO RIO BRANCO Sim

INFORMACOES DO TERRENO

COLETA LIXO 2- NAO ILUMINACAO 1- SIM
TESTADA ILUMINACAO 1- 1520 INCENDIO 1- SIM
SETOR PGV 1- PGV SETOR 1 ALIQ. PROGRESSIVA 6- INTEGRAL
ISENCOES

Cédigo Isengio
3 ISENGAO TOTAL

OBSERVACOES

Sequéncia Observagio
1 MATRICULA: 10.562

Rel:13  Emissdo: 16/11/2021 - 11:14:18 CAMIT.A GRAZIFITRAR RIFRT Pag. 1/1



& REGISTRO DE IMOVEIS ‘

Comarca de Pslmeira - Pr. RE G ' STH U G ER : Fien h
ENEYDA VIDA BORNANCIN {_ A I- 2.410
Qficial Vitalfcio '
CPF 100199289-04

N S .10 [MATRI'CULA N:_2.410 j

-
DATA-D5,11.80,PROT.9,714. '
Lote n? 1, com a area de 58.770,85 metros quadradds. O ponto de partida do refe’
rido levantemento situou-se junto a uma cerca de madeira, a margem esquerda do- '
Arroio do Monjolo no canto onde confronta com terrenocs de Hugo Krambeck, ponto -'
este Endicado no mapa como PP0.Deste ponto segue-se pelo Arroio Monjolo abaixo, '
diregdo geral NE, numa extensdo de 255 metros, confrontando com terreno de Fran '
cisco Cherobim e Filhos e com terras de herdeiros de Bento Luiz da Costa e tem-se
o ponto 1, na rua Padre Camargo.Segue-se pela rua Padre Camargo, diregao geral NO
numa extensao de 109 metros e tem-se o ponto 2; de onde toma-se o rumc de 44852°-
|80 numa extensSo de 25,20 metros, confrontando com terrenos, de Domingos Josg -'
Catharina e tem-se o ponto 3; de onde faz-se dnguloc de 178920' direita, numa ex '
tensao de 60,30 metros confrontando com Ribeli Agottan Joao Pacheco, de herdei'
ros de Joana Culpi de Paula e de Reinaldo Osomiro Chej gtom-sa o ponto 4; de &
onde faz-se dngulo de 2709 direita, numa extensdo de
com terreno ds Reinaldo Deomiro Chemin e tem-s@ o pont o "
de 97° direita numa extensao de 30,00 metros, 8 g o prolongamento dﬂ
rua Caronél Macedo e com terreno de herdeiros d o Scaroeder e tem-se o pon’
saokke 65,80 metros con -'
F@andes, Nilton Sta’

dler de Souza, Carlos Gorte, Eugeni "
7; de onde faz-se angulo de 207905
| tando com terrenc ds Jos§
223840 direita, numa ex
Calaga & tem-se o ponto
de Abril, direcadc geral §
Rua Barao do Rio Branco,]
co diregdo geral §
Hugo Krambeck ¢
extensio de '

, o ponto 8; de onde faz-se fingulo dd
confrontando cam terras de José Arif
Abril. Segue-se pela Avenida sete "
de ¥02,30 metros, ate a esquina com a'
10. Segue-se pela Aua Bardo do Rio Braf
00 metros, confrontando com terras de -
2. e faz-se angulo de 173958* direita,numa
e rontando com terras de Hugo Krembeck e chega
antamento PPO. PROPRIETARIA: ~ INDOSTRIAS REUNIODAS -'

EMILIO MALLC juridica de direito privadom com sede nesta cidade’
CEC-MF n2 79. inscrigdo Estadual n® 13.100.153-U.Tit.Ant.15.950

~197 1ivro 3-0. 10,193 f1s.45 livro 3-F. 14.310 fis.'

fls.11l1l liwvro : .
9 livro 3-D0. 10.409 fis.69 livro 3-E.DATA:06, 11.80.0ou '

230 livro3-F. 7.
f& Oficial.

73 alterada pela lei n? 6.216 de 30.06.'75.0?5.::5%

2.410.PRET,10.419.DATA—30,06f81.— Por Escritura Piblica de Repasse de Em -

REG. 1

Ho Brasil, Banco do Estado do Parana S/A como credor, a Firma Industrias Reunida
Emilio Malucelli S/A, como devedara e hipotecante, levrada as f1s.113 do livro n®
887, em 26 de junho de 1981 nas notas do 22 Tabelionato da Captital, Joao Alber
to GuimaraSs, INDUSTRIAS REUNIDAS EMILIO MALUCELLI S.A., (44 qualificada),como -
Hipotecante, oferece em Primeira, Unica e Especial Hipoteca e sem & concorrencia,
o imbvel desta matricula ao BANCO DO ESTADO 0O PARANA S/A., instituigao financei-
ra de direito privado, com sede em Curitiba, % rua Maximo Jodo Kopp, 274,CCCMF nf
76.492. 172/0001-72, representada pelos 8rs.Eugénio Leons Junior e José de Dlivei-

Este langamento foi efstuado com fundamento no Art.235 §I da lei 6.015 de 31.12.7

orestimo Externo, nos termos da Resolugac ne63 e Circular n? 180 do Banco Centrag-

ra Catilho respectivamente, Diretor de Cambio e Uperag'ées Especiais e Diretor de
. , SEGUE NO VERSQ ———————

@

ot

oN VINJHLYW




r-edlto Gerdl, brasileiros,casados, Ceds. Ids.Reg.160.117-Pr e Reg.32l.454-Pr.CPFg

,s0b n2s 000.459.429-00 e 010.444.519-04, residentes em Curitiba Pr,agui denomi-
hado CREDOR, como gerantia da divida efstuada pela firma devedora INDUSTRIAS REU-
NIDAS EMILIO MALUCELLI S/A.,pessoa juridica de direito privado, com sede na cida-
o de Palmeira-Pr., & Pua “Badre Camargo ,548, inscrita no COC/MF sub n® 79.570.=
195/0001-44 ,neste ato representada peles Srs.EMILIO MALLCELLT e RENY MALUCELLI,res
nectivamente Diretor Presidente e Diretor 1¢ Vice Presidente, brasileiros,o primeil
" lro vidivo e o segundo casado,residentes e domiciliados nesta cidade.,portadores das
Cads. Ids,80,.041-Pr., & RG.95.711-Pr., e dos CPFs.MF. n2s.005,557,709-15 e 124.532.
009-25. VALOR: - US§, 250. 000 DO(duzentos e cincoenta mil dolares) que, por aplicagio
da taxa cambial de conversdo vigente nesta data, de 0 90,95.(noventa cruzeiros e
" [noventa & cinco cantavos), imparta a quantia de f 22.737.500 ,00(vinte e dois mi
lho2s, setecentos e trinta ¢ sste mil e quinhentos cruzeiros)., que sara utilizad
|por ela devedaora, para constituigac de Capital de Giro. PRAZD:- 17 de setembro d

1982.AVALISTAS:— Emilio Malucelli e Reny Malucelli,(jé qualificados).JURGS E CON=/

DIGHES:- Constantes da Escritura.Certificado de Quitegdmep? 470.129,serie"C" expe
dido pelo IAPAS.C.C0 3.925,03.DATA:-30.06.81.00u fe. O] "

CONTINUACAO ‘}

BEG.2/2.410, PROT.nE 17,269, DATA:23,01.86, Emg
pedido nos eutos de Carta Precatoria n® 080/83
ca de Curitiba-Pr, em 23 de janeiro de 1.9 X
Anexos da Comarca, com Despacho da Jui %8, Dra., Sonia Macedo,

gm 23 de janeirc de 1.986, fica PENHORES i v natPicula para garantia /]
da Agdo no valor de 0§ 195,930.47048 ) inco milhoes, novecen-
tos e trinta mil, quatrot:entos g sB cr@iros e cinquenta e dois centavos),/
promovida pelo Banco do i ndustrias Reunidas Emilio Malucelli /

S/A . Custas: Sv.D8 596,508 _ 125,579+A85C-08 2.036:08 755.515
Data: 24.01.86. Dou fé., O

de novedbro de
posta por Banc WPra Industrias Reunidas Emilio Malucelli S/A; e
tendo a Expcutis tad ida objeto da execugdo, ficando os autos julgados/
_ extin.t‘os, ficagh AMENTO DA PENHORA realizada sobre o imbvel desta/
8 ne 2/2 410 em data de 24 de janeira de 1.986. C.

da por Sergioc Eloi Oruszcz- Diretor f‘inance:.ro e por Walter Senharinho- Diretor =
Vice~Presidente- W-Aamnistﬂgae,»ﬁma‘@ar&alada".a Hipoteca gravada sobre o imo-
vel desta matricula através da Escritura Publica de Repasse de Emprestimn Externo
registrada sob. n® 1/2.410. C.NCz$ 96,09(Sv.NCz$ 94,93, CPC-NCz§ 0,64, ASSOC~-NCz$
0,52). Detal8.08.89. Dou fe. Oficial. T

e

—

AV.5/2.410. PROT.nES.I €93, DATA 23, lMeqwmimento datado de 20 de outu~
 bro de 1995 e de acordo com dem&is documentos apresestados (erq.p.49), constante
de fotocopias da R8a da 248 Assembléia Geral Extraordinaria, publicada no Diario
Oficial do Estado do Parana em 16 de dezembro de 1981, fica averbado nesta matri

cula, a mudanga da razao social da fima praprietaria Industm
Mslucelli S/A, para IaEu 5/ e INIST) ~
Lgrzvado, estabelecxda




AUBAICA ——
@rf’" ] [ 2.420/1. j
———CONTINUACAO v .

MF sob 0 n?79,570.495/0001-44. C.RA$ 3.62, DATA: 25.10.1995. Dou fe.
Oficial, o '

EG. 6/2. 410, PROT, 931, 688, DATA: 19,10, 1995, DESAPROPRIAGAD: IREM S/A INDOSTRIA E =
COMERCID (ja gualificeda), neste ato devidamente rapresentada por seu presidente
Emilio Malucelli Neto, transmite o imémel,desta matricula, que por forga do De-=
cfetp Municipal n? 2,162, de 28 ds setembro de 1955, foi declarado de utilidade =
publica’para implantagéo do distrito industrial, consoante artigo 5¢ alinea "i",=
do Decréto Lei n® 3,365/41, com a alteragac introduzida pela Lei n® & 602 de 07.=
12,1978, ao outorgado expropriante MUNICIPIO DE PALMEIRA, pessca juridica de di-=
reito Plblico interno, com sede na Praga Marechal Floriano Peixoto n? 11 nesta ci
dade, inscrito no COC.MF sob o n? 76,179,829/0001-65, neste ato devidamente repre
sentado por seu PrefeitorMunicipal Altemir Sanson, brasileiro, casada, do comér—:
cie, C,I.Rg. n? 3,319,18-6-55P-PR, CPF.MF n? 456, 206 -04, residente e domicl-
liado nesta cidade, conforme Escritura Piblica de Def ao Amigavel lavrada
as fls. 022/028 do Livro n® 140 em 18 de outubro de 2= do Tabeligo =1
desta cidade, Antonio Carles Carneiro. VALO 1.65 Ec, seiscen-
| tos e cinquenta mil resis), sendo R 600.000,% reais) pagos quan-
do registro de referide érea; e A% 1.050.000, cinquenta mil reais),
fica condicicnada & liberagdp de recur Rito ac &0 tstado do Parana,=
ne prazo de 24(vinte e quatro) meses & aBRde W,09.1995, @ una vez o
n&o liberados os recursos acima ng z : Sforgado expropriante dev
ré repassar como farma de devalugd
8,571,74m2 constante do g&tigo icipal n? 1757/95, pela naa satisfe-
cao do Artigo 28 Inciso ¥P4 - 65 cando entendido que nessa area (8.57Y,
74m2) devera permanecer gibenfei ificades constantes de dois barrae-s
coes, sendo um de alvens /
w2. .Sendo o imovel des
blico Municipal.

J

rado scb n? 0998-01 junto ao Poder PU-=

.1995. Dou fé, Oficial. %,

8:29.07.1998. DESMEMBRAMENTO: De acor-
do de 29 de julho de 1998, firmado pelo Mu-
resentado por seu Prefeito Municipal Musso-|
io do imovel desta matricula conforme regis
tro n2 6/2.4 ¥ do ainda com Projeto de Desmembramento devi-
damente aprovado Prefeitura Municipal desta cidade e demais do
cumentos apresentados e arquivados neste oficio (arq.56), fica DES-
MEMBRADO do imovel desta matricula, 04(quatro) lotes denominados ==
A,B, C e D, com as seguintes caracteristicas: Lote:-A com 1.450,00m2
(um mil, quatrotentos e cinquenta metros quadrados), cadastro muni-
cipal n2 1518-01, medindo 29,00m(vinte e nove metros) de Frente pa-
re a Rua Barao do Rio Branco; do Llado Direito (de quem da frente =
olha) confronta com o lote B do desmembramento, medindo a extensao=
de 50,00m(cinquenta’ - metros); do Lado Esquerdo confronta com a Ave-~
nida 7 de Abril, medindo a extensao de 50,00m (cinquenta metros); e
nos Fundos confronta com o lote £ do desmembramento medindo a exten,
sao de 28,00m (vinte e nove metros); Lote B com 1.450,00m2(um mil,
quatrocentos e cinquenta metros quadrados), cadastro municipal n2 =
1519-03, medindo 29,00m (vinte e nove metros) de Frente para a Rua=
Barao do Rio Branco; do Lado Direito (de quem da frente olha), con-
fronta com o lote C do desmembramento, medindo a extensao de 50,00m

(cinquénta metros); do Lado Esquerdo confronta com o lote A do des-

membramento, medindo a extensao de 50,00m (cinquenta metros); ‘e no
| Fundos confronta com o lote E do desmembramento, medindo a exten-=
- ; SEQUE: -

REG.7/2.41
do com req
nicipio de
l ine Mansan
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sao de 29,00m ?vinte e. nove metros); Lote C com 1.500,00m2 (um mil d

quinhentos metros quadrados), cadastro municipal n¢ 1520-01, medindo
30,00m {trinta metros) de Frente para a Rua Barao do Rio Branco; do
Lado Direito (de quem da frente olha) confronta com o lote E do des+
membramento, medindo a extensao de 50,00m (cinquenta metros); do La-
do Esquerdo confronta com o lote B do desmembramento, medindo a ex-s

tensac de 50,00m (cinquenta metros); e nos Fundos confronta com o Iq

te E do desmembramento, medindo a extensao de 30,00m {(trinta metrosS
e Lote D com 8.571,74m2 (oito mil, quinhentos e setenta e um metros
|e setenta e quatro centimetros quadrados), cadastro municipal n¢ 15
21-01, medindo 109,00m (cento e nove metros) de Frente para a Rua =
Padre Camargo; do Lado Direito (de quem da frente olha), confronta=
‘l com terreno de Siegmundo Szalof, medindo a extensao de 25,20m (vin-
te e cinco metros e vinte‘centfmetros) e confronta com Gilson Ribel-
i Agottani, Jair Pacheco dos Santos, Herdeid joana Culpi de =
Paula, Reinaldo Diomiro Chemin, medindo a ex £0,30m (ses-=
senta metros e trinta centfmetros); do Lado E lonta com g
Arroio Monjolo, medindo a extgnsgo de ‘fEOOm
e nos Fundos confronta com o lote E do '
tensao dg_l34,00m (cento e trinta gl
lote esta destinado a possivel
E COMERCIO atendendo o que figs
57 de 29.08.95 conforme condi
desta matricula. Figgddo e

. OBS: Este !Ote =
WBEM S/A, INDUSTRIA

gistro n2 6/2.410 =
a de referido desmembramento
E com 45.799,11m2 (guarenta e
metros e onze centimetros ==
, , com.o ‘memorial descriti-
i referido levantamento situou-se=
em esquerda do Arrocio Monjolo, =

uma area remanescent
cinco mil, setecento
quadrados), cadastro
vo seguinte: { pont
junto a uma cerca d
no canto onde .
dicado no mag@¥ comt 5
(abaixo) d uma extensao de 194,00 metros, confron-
tando com isco Cherobim & Filhos, e tem~se o ponto =
01, na dire numa extensao de 134,00 metros, confrontan

; mbramento e tem-se o ponto 02; de onde fazi
se angulo a d ma extensao de 10,50 metros, confrontando ==
com o terreno de naldo Diomiro Chemin, e tem~se o ponto 03; de =
onde faz~se angulo de 97°¢ a direita, numa extensao de 30,00 metros,
confrontando com o prolongamento da Rua Cel. Macedo e com o terrenc

de Ineri Maria Teixeira Malaquias e .Lenira Fernandes Schroeder, e !}

tem-se o ponto 04; de onde faz-se angulo de 191205’ a direita, numa
extensao de 65,80 metros, confrontando sucessivamente com terrenos=
de Lenira Fernandes Schroeder, Sebastiao Fgrreira Martins, Carlos =
Guilherme Gorte, Eugénio Vida Macedo e Jose Ari Calaga, e tem-se o=
ponto 05; de onde faz-se angulo de 207905/, a direita, numa exten-=
sao de 8,80 metros, confrontando com o terreno de Jose Ari Calaga,e
tem—se o ponto 06; de onde faz-se angulo de 223240’ a direita, numa
extensao de 47,00 metros, confrontande com o terreno de Jose Ari Ca
laga, e tem-se o ponto 07, na Avenida 7 de Abril. Segue-se pela Ave
nida 7 de Abril, direggo geral S0, numa exgensso de 52,30 metros, =
ate o ponto 08; deste ponto segue-se direcao geral SE, confrontando
com os lotes A, B e C, do desmembramento, medindo 88,00 metros, e =

tem-se o ponto 09, de onde faz-se angulo a direita, medindo 50,00 =

Lmetros, confrontando com o lote C, do desmembiamento, e tem-se o =
J
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ponto 10, na‘gua farao do Rio Branco. Segue-se pela Rua Barao do Ri
Branco, diregao geral SE, numa extensao de 147,50 metros, e tem-se

ponto |1, de onde toma-se o rumo de 84°137SE, numa extensao de 67,0
metros, confrontando com terras de Hugo Krambeck, e tem-se o ponts

12; de onde faz-se angulo de 173958’ a direita, numa extensao de 32,
50 metros, ainda confrentando com terras de Hugo Krambeck e chega-s
ao ponto de partida do levantamento (PP-0). C. R§ 15,00 = 200 VRC.

DATA: 30.07.1998. Dou fe. OFicial.}n;Lw“,ad

il

Transferido o lote C com ares . 500,00m2 ; V€ : ~
‘ r para Matricul 725 ch
8.757/1 122 em 17.03.1.9997 Dou fe. Esc. juramentadol<se,, 7

Transferido o Lote “A” com area de 1.450,00m2 para Matricule
FCh-g-?l?/'ng en 28-".2¢002. Dou Fe- Escr. 2 e

Transferido o Lote “B” com area de |.450,00m'~
Fch.9.718/1L22 em 28.14.2.002. Dou fe. g

EMBRAMENTO: De =
P05, firmado pelo
Sr. ‘Altamir . Sanson

: la gonforme regis-
o de desmembramento aprovado

REG.8/2.410. PROT.n® 46.683. DATAgL
rcérdo'com requerimento datado dgli
Municipio de Palmeira, repre
proprietario do imovel reman@@e
tro 6/23410; de acordg ainda ¢
pela propria Prefeitd iue a cidade e demais documentos=
apresentados arquiv .72), ficada area remanescen
te denominada como ” - 5,798 Im2,. DESMEMBRADO mais dois =
(02) lotes denomina as Seguintes caracteristicas| =/
LOTE “F” com area de atro mil, seiscentos e quarenta e
um metros e qu ] fmetros quadrados), cadastrado sob
n2 1609-01, ¢ da Avenida 7 de Abril. Principia
inum marco ¢ W2 de divisa com terreno da familia = /
; cado no mapa como PPO. Deste ponto toma-se
e-se por 78,00 metros confrontando com o lo
‘ A e tem-se o ponto ); de onde faz-se @ngulo =
de 170200’ di gue-se por 57,00 metros e tem-se o ponto 2;
de onde faz-se’ de 90200’ direita e segue-se por 17,80 metros
e tem-se o ponto 3;{de onde faz-se dngulo de 902 00’ direite e segue
se por 17,80 metros; e tem~se o);digo, = de onde faz-se angulo de
217230’direita e segue-se por 16,00 metros e tem~se o ponto 4; de oa

4

de faz-se 8ngulo de 54220’ direita e segue-seé por 55,50 metros e te
se o ponto §; de onde faz-se angulo de 182245’ direita e segue-se p

51,80 metros ainda e até aqui confrontando com o lote £; na mesma di
reagao segue-se mais 25,00 metros agora confrontando com o lote G doj
parce lamento e tem-se o ponto 6; de onde faz-se angulo de 1899057 di
reita e segue-se por 8,20 metros ainda confrontando com o lote ”G”

do parcelamento e tem-se o ponto 7 ( na Rua Barao do Rio Branco); def
onde faz-se angulo de 94200’ direita e segue-se peélo alinhamento da
Rua Bardo do Rio Branco numa extensao de 15,20 metros etem-se o pon
to 8; de onde faz-se angulo de 128215’ direita e segue-se por i9,50
metros, confrontando com terreno da Familia Krambeck e chega-se no

ponto de onde se fez principio, o PP-0. LOTE “G"” com 937,62m2 (nove
centos e trinta e sete metros e sessenta e dois peqtfmetros quadra-
dos), Codastrado sob. n? 1608-01, distando 199,70 metros da Aveni-

Lﬂa"z dg Abril , fazendo frente para a Rua Barso do Rio.Branco onde

SEGUE -/
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mede 22,60m (vinte e dois metros e sessenta centimetros), do lado d}
reito de quem da frente olha, confronta com o lote F do parcelamen
to e mede a extensao de 43,20m (quarenta e tres metros e vinte cen-
timetros); do : lado esquerdo, pelo alinhamento da Rua Judith Sotta
Matucel li, confronte com o lote E e mede a extensao de 38,80m (trin
ta e oito metros e oitenta centumetros), e fundos, confronta tambem
com o lote E(remanescente) e mede 8 extensao de 21,40m (vonte e um=
metros e quarenta centimetros). Ficando o LOTE E com @ area remanes
cente de 40.220,05m2, (quarenta mil, duzentos e vinte metros e cincq
cent {metros quedradoa), cadastrada sob. n? 0998-0l. Principia Junto
a um marco,digo, a um muro, na margem esquerda do Arroio do Monjolo
no canto onde confronta com terreno da familia Krambeck, ponto este
indicado no mapa como PP-0. Deste ponto segue-se pelo Arroio do Mon
Jolo abaixo dnreqao geral NE, numa extensao de 194,00 metros confron
tando com €terras de Francisco Cherobim & Fil tem-se o ponto |;
de onde toma-se o rumo de 50200’ NO e segue-s R4, 00 metros =
confrontando com o lote D de proprieda P incira e
tem-se o ponto 2; de onde faz-se angul ita e segue-~
se por 10,50 metros confrontando com te naldo Deomiro =/
Chemin e tem-se o ponto 3; de ondegfl 97200’ direita,
Pgongamento da Rua
Malaquias e de =
; Je onde faz~-se angu
lo de 191205 dlrentaae segue» +80 metros, confrontando su-
cessivamente com ter Fernandes Schroeder; de Sebastidp
Ferreira Marttns. de B Corte; de Eugenio Vide Macedo
| e de Jose Ari Calaga 3 de onde faz-ge éngulo de =
207205° direita e se metros confrontando com terreno
de Jose Ari Calaga e 6; de onde faz-se angulo de =
223240’ direit ¢ 0 metros ainda confrontando com
terreno de se o ponto 7 (na Av. 7 de Abril).=
a Av. 7 de Abril, diregao geratl SO, numa
ate o ponto 8. Deste ponto segue-se dire
b de 88,00 metros confrontando com os lotes
Forum Estadual e tem-se o ponto 9; de onde
faz~-se angulo ’* direita e segue-se por 50,00 metros, con
frontando com o e C de propriedade do Forum Estadual e tem-se o=
ponto IO( na Rua Barao do Rio- Branco) Segue~se pelo alinhamento da
Rua Barao do Rio Branco, diregao geral SE, numa extensao de 109,70=
metros e tem-se o ponto li; de onde faz-se angulo de 872 25’ direi~
ta e segue-se pelo alinhamento da Rua Judith Sotta Malucelli (divi
sa do lote 7G”) numa extensao de 38,80 metros e tem-se o ponto 12;
"de onde faz-se angulo de 259255’, direita e segue-se por 21,40 me-
tros ainda confrontando com o lote G do parcelamento e tem-se o pon
to 13; de onde faz-se angulo de 90215’ direita e segue-se por 51,80
metros confrontando com o lote F do parcelamento e tem-se o ponto
14; de onde faz-se angulo de 177215’ direita e segue-se por 55,90me
ttos e tein-se o ponto |5; de onde fazsse dngulo de 305240’ dnrecta
e segue-se por 16,00 metros e tem-se o ponto I16; de onde faz-se an-
gulo de 142230’ direita e segue-se por 17,80 metros, e tem-se o pon
to 17; de onde faz-se angulo de 230200’ direita e segue-se por 57,0
metros e tem-se o ponto I8; de onde faz-se angulo de 190200’ direi
ta e segue-se por 78,00 metros ainda e ate aqui confrontando com o
lote “E” do parcelamento e tem-se o pgnto 19; -de o2de :az;se angulo
240’ egue-se por metros, confrontando com o
L»de 59 40. direita e segue-se p 47.5 ' j

A,BeC, pr
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ferreno da familia Krambeck e tem~se o ponto 20; de onde faz-se ané‘\
lo de 173258’ direita e segue-se por 32,50 metros ainda confrontando
com terras da Familia Krambeck e chega-se no ponto de onde se fez -/
principio, o PP~0. C. 200VRC= R§ 21,00. Data:16.06.2.005. Dou fé.
Oficial. waw -

anes de 4.641,44m2 para Matrncula n9l0562

Transms ;
Fch.#0.562/1L2 '{;noou Fe. (as.) Neori Jose Breda- Escr.
Juramentado

REG.9/2.410. PROT.n® 49Q933. DATA:09.04.2. 007. De acordo com requeri
mento datado de 04 de abril de 2.007, da Prefeitura Municipal de Pa
meira, por seu representante legal, proprietdria de drea remanescentd
sobre o imove! desta matricula, conforme registro n® 6/2 410; de acon
do ainda com projeto de DESMEMBRAMENTO aproyds pela proprta Prefeo-
tura Municipal e demais documentos apresentd 2 nda Anuéncia Pre
via n® 9796 expedida em 20 de margo de 2.00 . fica DESMEM
BRADO da area remanescente do Lote 2WPnais um lo
te denominade "H”, com area de 1.132, o, cento e trinta e 3
dois metros e setenta centimetros ﬁf»astrado sob. ne I60
1-01, medindo 41, 66m (quarenta od knta e secs centime
pv 4 . ¥ seu lado lmpar, do
dwdo com o lote E(srea
ipio de Paimeira, medindo 27,74
s centumetros), do lado esquer
'edade do Estado do Parana onde
, medindo 26,60m (vinte e sei
O dos, confronta com o lote ™E”
£ do Munlcxplo de Palmeura, medindo =

lado dtretto de quem da freng
remanescente), de prop
m {vinte e sete metn
do, confronta com o
encontra=-se constr
metros e sessenta ce
area remanescente, d
41,66m. (quarents
88,00m (oitegl
Ficando em &

sdi é esquina com & Avenida 7 de Abrll /
WL “E” com uma area remanescente de 39.0
il, oitenta e sete centtmetros.dtgo, oitenta

87035m2 (t% nt T ¢
e sete metrfie @ cinco centimetros quadrados), cadagtrado -/
sob. n? 0999 F das medidas. e conFrontagoes seguintes: Princi

lpia junto a uWl o margem esquerda do Arrcio- do Monjolo, no can
to onde confronTé™eOm terreno da Famtlia Krambeck, ponto este indica
do no mapa como PP-0. Deste ponto segue~se pelo Arroio Monjolo(abaixqg
dtreagao geral NE, numa extensao de 194,00 metros, confrontando com =
terras de Francisco Cherobim & Filhos e tem-se o ponto |; de onde -/
toma-~-se o rumo.de 50200’N0 e segue-se por 134,00 metros, confrontando
com o lote D, de propriedade do Munic{pio de Palmeira e tem=se o pon
to 2; de onde faz~se angulo de 190240’ direita e segue-se por |0, 50me
tros confrontando com terreno de Reinaldo Deomiro Chemin e tem-se o
ponto 3; de onde faz-se Sngulo de 97200’ direita e segue=-se por 30,0Q
metros, confrontando com o prolongamento da Rua Cel. Macedo e com ten
renos de Ireni Maria Teixeira Malaquias e de Lenire Fernandes Schroe-
der ¢ tem-se o.ponto 4; de onde faz-se dngulo de 191205%, direita e
segue~se por 65,80 metros confrontando sucessuvamente com terrenos /
de Lenira Fernandes Schroeder, de Sebastlao Ferreira Martlns: de Car
los Gui therme Gorte; de Eugénio Vida Macedo e de Jose Ari Caleacga e =/
tem~se o ponto 5; de onde faz-se dngulo de 207205/, direita e segue-J
se por 8,80 metros, confrontando com terreno de Jose Ari Calaga e te

se ponto 6; de onde faz-se angulo de 223240’ direita e segue-se por

\_ SEGUE
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47, 00m (0uarenta e sete metros), ainda confrontando com terreno de<‘\
Jose Ari calaga .e tem-se o ponto 7 (na: ‘Avenida 7 de Abril); Segue-se
pelo alinhamento da Avenida 7 de Abrid, dnreqao geral SO, numa exten
sao .de 52,30 metros ate o ponto 8; deste ponto segue-se diregao ge-/
ral SE, na extensao de 88,00 metros, confrontando com os lotes A,B e
C de propriedade do Estado do Parana e tem-se o ponto 9; de onde faz
s¢" @ngulo de 268220*, direita e segue-se por 23,40 metros confrontan
do com parte do Llote C, proprnedéde do Estado do Parena e tem-se o =
ponto 10; de onde faz-se angulo de 270245’, direita na extensao de/
41,66 metros e tem-se o ponto il; de onde faz-se angulo de 90245’ di
reita, na extensao de 27 76 métros, ate aqui confrontando com o lote
"H*. do desmembramento e tem-ge o ponto l2 ( na Rua’ Barao do Rio Bran|
co; segue-se pelo allnhamento da Rua Barao do Rio Brenco, dlreqao gel
ral SE, numa extensdo de 68,04 metros e tem-se o ponto 13; de onde =
faz-se angulo de 87925¢ direite e segue-sé pelo a!anhamente da Rua =
Judith Sotta Malucelli (divisa com o- lote G def iedade do Munici
pio de Palmeira), numa extensao de 38,80 metr e o ponto 14
de onde faz-sé @ngulo de 259255, direita e seg -
anda confrontando com o lote G de propr
ra e tem~se o pontd |5; de onde ‘faz~-se &n
segue~se por 51,80 metros, confron . de propriedade
do Departamento de Trénsito do Pa ¥ $o (6; de onde /
faz-se angulo de 177215’ direi ' . B, 90 metros e tem-
se o ponto |7; de .onde faz-ge. e 45 direita e segue-se =
por 55,90 metros e tem-=ge onde faz-se angulo de 305¢
|40’ direita e segue—sé§ e tem-se o ponto 18; de onde
faz-se @ngulo de 1422307 -~se por 17,80 metros e tem-
se o ponto 19; de onde i
por 57,00 metros e tem de onde fazsse angulo de 1902
00’ direita e segue-se’ os, ainda e até aqui confrontan
do com o lote “F prori@iade doggfpartamento de Trnsito do Parana
e tem-se o p M il
gue~-se por 47
e tem-se 0-po 22; de
gue-se por 32,88 metros,
Krambeck e cheF"” no

»;fpfd"ae Palmei
15 direita e =

fronténdo com terreno da Familia Krambeck
e faz-se angulo de 173258’ dnrelta e se*/'

metros ¢

Le2. Dou £é, (as.). Neori José Breda- Substituto

k . SEGUE:- - )




PROCESSO
Tipo:2 - PROCESSOS NORMAL
Ano: 2021 Numero: 17783

ORIGEM | DATA/HORA | DESTINO
18 17/11/2021 7:58.08 5

Pagina: 1

MUNICIPIO DE PALMEIRA

Requerente SECRETARIA MUNICIPAL DE INDUSTRIA E COMERCIO
Despacho e

Esta secretaria encaminha o presente PA, com o cadastro imobiliario e a matricula atualizada, em relagao a
atos néo foi encontrado nenhum registro nesta secretaria.

Enviado por: Recebido\?/g[;r E-R"’P/ »

Diretorfe g#intos Juridicos
NVII% /60/ /PR 79.453

. rd 3 . . .
Secretaria Municipal de Industria,Comercio /ﬁmﬁ'adona Geral do Municipio
174




PROCESSO

Tipo:2 - PROCESSOS NORMAL
Ano: 2021 Numero: 17783

ORIGEM | DATA/HORA | DESTINO
5 27112/2021 10 18

PAPELETA DE ACOMPANHAMENTO o Pégina; 1

MUNICIPIO DE PALMEIRA

Requerente SECRETARIA MUNICIPAL DE INDUSTRIA E COMERCIO
Despacho e

Em andlise a matricula de n° 2.410 anexada a este processo, verificou-se que a area autorizada para
doagdo através da Lei Municipal n° 2382 de 2005 com clausula de retrocessdo, trata-se de area
desmembrada em 14/06/2005, dando origem ao lote “F". Conforme anotagédo na matricula as fls. 14, o lote
“F” foi transmitido para matricula de n° 10562. Sendo assim, para dar continuidade ao pedido realizado pela
Secretaria de Industria e Comércio, esta Procuradoria solicita os préstimos da Secretaria requerente, para
que anexe a este P.A a matricula atualizada de n° 10562, a fim de se verificar com exatiddo quais as
anotagdes constantes no documento de registro, para posteriormente seguimento no pedido inicial.

i : Recebido por: -
Enviado por: ,«//’7 ecebido por

.......

72

7 Rr’;tédar‘ ia Geral do Municipio Secretaria Municipal de Industria,Comercio

»f’

17



|30°NE..e segue~se por 78,00 metros confrontando com o lote E (area /

{te Munic:pal’Af'”

REGISTRO DE IMOVEIS

Oficial Vitalicio

atves v emncs | REGISTRO GEHALJE ro-sou |

CPF 100199289:04 "U”'C‘*
IGNEZEL D, VDA, NEORI JOSE B8R
EngEE  (WTRCULA N tos6 ]UZ“
Auxiliares Juramenlados

(DATA:00.01.2.007. | DENTIFicAGRO 0O |MdV£L: Lote "F” de terreno uiba
no, ‘com.a .area.de 4.641,44m2 .(quatro mil, seiscentos e quarenta e =
um. metros e quarenta e quatre centfmeﬁros vadirados), distando 220,

30m (duzentos e vinte metros e trinta centimetros) da Av. Sete de =
Abril, situado nesta cidade, dentro. do memorial descritivo seguinte
Principia. num.marco de dlvuaa com terreno da familia Krambeck, pon-
to.este indicado no mapa como PPO. Deste ponto toma~se o rumo de 43S

reménescente) e -tem-se o ponto .l; de onde faz-se angulo de 170200’

direita e segue-se por 57,00 metros e-tem~se o ponto 2; de onde faz
se angulo de 90200’ direits e segue-se por 17,80 metros e tem-se o

ponto 3; (de onde faiwse 8ngulo de 90900’ digs ta e segue~-se por 17,
80 metros de onde faz-se 8ngulo de 217280’di M seoue~se por =/
16,00 metros e tem-se o ponto 4; de onde faz-y ade §4220% di
reita e segue-se. por 55,90 metros e ter : P
angulo de 182945’ direita e segue-se p
aqui confrontaendo com o lote E; na .mesms
metros- agora confrontando com o
ponto 6; de onde faz-gse angulo 4
20 metros ainda. con frontando f
se o ponto 7 (na rua Barao do W&
942 direite e segue-~,
numa extensao de |5,
gulo de 128215* direi
com terreno da Famil
lprincipio, o PP-0. C@llast
CIPIO DE PALMEIR&,-'; a

os ainda e ate /
segue~se mais 25,/
ento e tem-se o ¥
. e segue~se por |8,
doWparce lamento ¢ tem-~
); de onde faz-se angulo de
o da Rua Barae do Rio Branco
se 0 ponto 8; de onde faz-se an

ch&ga~se no ponto de onde se fez

§ral ne 16.091. PROPRIETARIO: MUNI

idif de dlreito publico, com sede as=

Fhee Faz-sq

9,50 metros, confrontando =|

f ;ado), neste ato representado'por seu Prefei
JPP5anson, transimite o imovel desta matriculs, 80
outorgado donatarlo! DEPARTAMENTO -DE TRANSITO—DETRAN, pessoa jur{di
ca de direito pliblico, autarquia com sede & Av. Vitor Ferreira do ./
Amaral, s/n2, Tarums, Curitiba-Pr., inscrita no .CNPJ.sob. n® 78.206
513/0001-40, neste ato devidamente representdado por seu Diretor Ge
ral- DAVID ANTONIO PANCOTTI, conforme Escritura Publica de Boaéao =
Inter Vivos lavrade ds fls.. '148/151 do Livro OI88N em 04 de janeiro
de 2.007 nes Notes do Tabellao desta cidade, Antonio Carlos Carnei-
ro. -VALOR: R§ - 104.432,00 (cento e -quatro mil, quatrocentos e trinta
e dois reais), atribuido tao somente para efeitos fiscais., QONDIQAO
De conformidade com.a Lei 2 382 de 21.06.2.005 em seu Arte 2¢, o '~/
imovel desta matriculs sera utilizado pelo Departamento-de Trﬁnsito
do Parana, .para a construqao de umd CIRETRAN; e; em seu Art? ‘32, a
Doagdo sera feita com a clausula de retrocessao, e no prazo de 02
(dois) anos, K imove | revertera a0 patrimonio -do .Municipio. Cert'dgc
Pogitiva.de Débitos,. com efeitos de Negativa, expecida pelo INSS -
conforme consta na Escritura. Funrejus- }seito conforme consta na’ /

Escritura. C. 4.312.VRC= R§ 452,76, Data109.01.2.007. Dou fe. (as.)

de Palheiré

'

Eneyda Vida Bomancin-@ﬁclal-f“ oﬂ""““/ SEGUE NO VERSO
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MUNICIPIO DE PALMEIRA

PAPELETA DE ACOMPANHAMENTO

PROCESSO

Tipo:2 - PROCESSOS NORMAL
Ano: 2021 Numero: 17783

18 28/12/2021 13: 5

ORIGEM DATA/HORA | DESTINO

Pagina:

1

Status:

Requerente SECRETARIA MUNICIPAL DE INDUSTRIA E COMERCIO

Despacho e

Esta Secretaria encaminha o presente PA, com a matricula atualizada em anexo.

|

Enviado por:

o

Secretaria Municipal de Industria,Comercio

Recebido por: o e

e
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PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA
"ESTADO DO PARANA
!

Projeto de Lei n°

- ''Dispde sobre a reversdo de imével
publico e da outras providéncias.

Art. 1° - Fica revertido ao patriménio do Municipio de
Palmeira o imével urbano, localizado no Centro.Empresarial de Palmeira,
referente ao lote “F’ com &rea de 4.641,44 m? (quatro mil seiscentos e
quarenta e um virgula quarenta e quatro metros quadrados), oriundo da
matricula n° 10.562, do Cartério de Registro de Iméveis da Comarca de
Palmeira, que por forga da Lei n° 2.382, de 21 de junho de 2005, foi objeto
de doagdo a Departamento de Trénsito do Parana, pessoa juridica de direito
publico, inscrita no CNPJ sob o n° 78.206.513/0001-40.

Art. 2° - A reversdo do imével se da em face do
descumprimento das condigdes impostas ao Donatério pelo artigo 2° e 3° da
Lei Municipal n® 2.382, de 21 de junho de 2005, cujo objeto da doag&o era a
construgdo de uma CIRETRAN.

Art. 3° - Servird a presente Lei de titulo habil aos necessarios
procedimentos 2 transferéncia da propriedade junto ao Cartério de Registro
de iméveis desta Comarca. :

Art. 4° - Esta Lei entraj em vigor na data de sua publicagao.

Edificio da PrefeitLlra Municipal de Palmeira, Estado do
Parana, 08 de Fevereiro de 2022.

SERGIO LUIS BELICH
Prefeito Municipal

CARLOS EDUARDO ROCHA MEZZADRI
Procurador Geral do Municipio



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA
ESTADO DO PARANA

JUSTIFICATIVA

Encaminho o presente Projeto de Lei para apreciagdo da
Cémara Municipal de Palmeira, o qual tem por escopo a reversdo ao
patriménio do Municipio de Palmeira do lote “F" com area de 4.641,44 m?
(quatro mil seiscentos e quarenta e um virgula quarenta e quatro metros
quadrados), oriundo da matricula n° 10.562, do Cartério de Registro de
Iméveis da Comarca de Palmeira.

Primeiramente enaltecemos a autonomia do Municipio em
dispor sobre seus bens, bem como o Poder Discricionario que detém, para a
pratica dos atos administrativos, de forma oportuna e conveniente ao
interesse publico, dito isto; ‘

Tal reversdo se faz necessdria. pelo fato de que o
Departamento de Transito do Parana, ndo cumpriu a condigéo
estabelecida no artigo 2° da Lei municipal n° 2.382/05, cujo objeto era a
construgao de uma CIRETRAN.

CONSIDERANDO que a Doagédo autorizada pela citada lei
previu cldusula de retrocessdo em caso de ndo cumprimento da condigéo
estabelecida no artigo 2°, a reverséo € a medida que se impbe.

CONSIDERANDO o que diz 0 art. 3° da Lei 2.382/05: “Art. 3° A
doagdo sera feita com a cldusula de retrocessdo, e no caso do n&o
cumprimertto da condigo estabelecida no artigo anterior, no prazo de 02 (
dois) anos, o imével revertera ao patrimdnio do Municipio.”

Posto isso, visando conferir ao referido imdvel publico a correta
destinaggo, em nome do interesse publico, solicito a apreciagéo e aprovagao
do presente Projeto de Lei, nos moldes supra descritos, possibilitando a
referida reversdo. Contando com a apreciagdo e consequente aprovagéo do
mesmo, aproveito o ensejo para renovar os votos de elevada estima e
distinta consideraggo aos dignos componentes dessa Camara Municipal.

Palmeira, 08 de fevereiro de 2022.

SERGIO LUIS BELICH
Prefeito Municipal

CARLOS EDUARDO ROCHA MEZZADRI
Procurador Geral do Municipio
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MUNICIPIO DE PALMEIRA
ESTADO DO PARANA

NOTIFICACAO EXTRAJUDlCIAL

NOTIFICANTE: MUNICIPIO DE PALMEIRA.
NOTIFICADA: DEPARTAMENTO DE TRANSITO DO PARANI’\.
CNPJ/MF ne 78.206.513/0001-40 .

sjuEfdl ca de direito publico interno, neste ato
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razio da supremacia do Interesse Publico, a Notlflcada ficar4 ciente do prosseguimento do

processo de reversao do lote “F”.
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MUNICIPIO IDE PALMEIRA
ESTADO Do PARANA

2 si¢do para maiores esclarecimentos.

Palmeira, 08 de fevereiro de 2022.
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MUNICIPIO DE PALMEIRA

PAPELETA DE ACOMPANHAMENTO

. PROCESSO
|Tipo:2 - PROCESSOS NORMAL

Ano: 2021  Numero: 17783

| ORIGEM [ DATA/HORA | DESTINO

\ doria Geral do My  08/02/2022 14: | AL DE DESEN!
ik Pagina: |

\‘ Status: Encaminhado

Requerente SECRETARIA MUNICIPAL DE |NDUST§IA

Despacho e

Tendo sido realizada a presente analise ao caso em tela,

impde para preservar o interesse publico, sera a reversdo

2382/2005 para 0 municipio. Considerando a inércia do
construgao do CIRETRAN, ndo res

da retrocesséao.

Dito isto, segue para Secretaria requerente o modelio de not

do procedimento de reversao da area doada.

e para ja anexar a minuta do Projeto de Lei que em temp
|

a parte interessada do referi
Aproveitamos a oportunidad
levado ao legislativo.

Apb6s cumprida a notificagdo extrajudicial, em cas
da Procuradoria, em caso de n&o apresentagao encaminh
do Projeto de Lei para autorizagao.

ta outra medida que nao seja invocar o artig

E COMERCIO

esta Procuradoria concluiu que a medida que se
da area doada através da Lei Municipal n°
atario em cumprir o objeto da Lei que era a
o 3° da referida lei, que trata

Don

ificagéo extrajudicial para que seja dado ciéncia

o oportuno devera ser

o de apﬂesentagéo de defesa retornem para apreciagan

g-se para o Chefe do Executivo analisar a minuta

Enviado por:

Procuradoria Geral do MWM

Recebido por: '

SECRETARIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO URBANO - SMDU

VALT/ER'!(/\
e Bssunti
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21[03/?022 08:57 Roundcube Webmail :: [SPAM] Fale Conosco dos Correios - Confirmag&o do recebimento da manifes=tagao - Protocolo 152...

k-

Sobre segurancaetransito@palmeira.pr.gov.br Sair
E-mail Contatos Calend?ét;iﬁ‘c: | Configuracles Webmail Home
4 . .
Voltar Criar email Responder Responde Encamin Fx luir Mover Imprimir  Arquivo Marcar Mais

Caixa de entrada

' [SPAM] Fale Cohasco dos ...

Mensagem 1 de 2

Rascunhos % De  Fale Conosco - Correios '
oo { Para Detanduritiba P ol
nviados | Data 2022-03-07 08:50
Lixeira ’ I
Arduivo Con’é!os

i

Resultado|
L i

Sua manifestagao foi registrada
Caro(a) 181

Ele contribui para que continuemos
igos. Em breve, responderemos sua solicitagao.

Agradecemos seu corﬁtato.‘
aprimorando nossos serv
5!

Por favor, anote o nﬂrﬁe;ro do seu protocolo: 152960219

:
1

Data do registro da m

nifestagao: 07/03/2022 08:50:51

4o
¢ o1
i

" O prazo para resposiaiésl manifestagdes é de até 5 (cinco) dias

uteis. Caso haja neci ssidade de anélise mais detalhada do caso, o
prazo para resposta podera ser dilatado.
.
Atenciosamente, Cen !ra‘l de Atendimento dos Correios
’ |
o
Il .
Esta é uma mensagerih automadtica, favor ndo respondé-la. Para mais
informagbes e acomp?n hamento de sua manifestagéo, contate um dos
seguintes canais: | i
i :

I .
Internet: www.correios.com.br
Fale Conosco: Clique agui,
Central de Atendimento aos Clientes dos Correios
* 3003-0100 - Destinado a capitais, regides metropolitanas e cidades
sedes de DDD. -
* 0800 725 0100 - De mgis’localidades brasileiras.

POLITICA DE PRlVAcmA#E}

Os Correios garantem o sigi@o fdos‘ seus dados. Conhega nossa politica de Privacidade
Mp://www,cor[eios.com.brlfb]é»cam‘ -os-correios/nolitica-de-privacidade-g-notas-legais.

Esta mensagem e arqulvos’pojdem conter informagdes confidenciais e ou legalmente
protegidas. Caso tenha reci sbido por engano, favor elimina-la do seu sistema, néo divulgando
ou utilizando a totalidade ou p%me desta mensagem ou dos documentos a ela anexados.

AVISO LEGAL

a informagao contida nesta mensage
engano, peco que me retorne este e-

"Esta mensagem é destinada exclusivamente para a(s) pessoa(s) a quem é dirigida, podendo conter
informag3o confidencial efou legalmente privilegiada. Se vocé néo for destinatario desta mensagem,
desde J4 fica notificado de abster-se a divulgar, copiar, distribuir, examinar ou, de qualquer forma, utilizar
m, por ser ilegal. Caso vocé tenha recebido esta mensagem por
mail, promovendo, desde logo, a eliminagdo do seu contelido em

https://webmail.palmeira.pr.gov.br/cpsessa41 0083956/3rdparty/roundcube;

/?_task=mail&_ca ps=pdf%3d1 9,2cflash%3d0%2ctiff%3d0%2cwebp%3. ..

mn



Acessibjlidade Portugués

Rastreamento

BR 371 590 958 BR

Deseia acomnanhar sua encomenda?

PR L AR TZIMIVT G IOR

* limite de 20 objetos

]
|
N
Digite| g texto contido na imagem

REGISTRADO CONVENCIONAL

«)
) Objeto entregue ao destinatério 5
& Pela Unidade de Distribuigiio, CURTTIBA - PR :
g
$
{
i

22/02/2022 11:19 E

Objeto saiu para entrega ao destinatario
CURITIBA - PR /)
22/02/2022 09:38 ‘

Objeto postado apbs o horério limite da unidade :
PALMEIRA - PR il
Sujelto a encaminhamento no préximo dia atil ( P
18/02/2022 14:36 nE

2 correlos € 3.7

Empresa obteve o maiof ﬁhcro recorrente
dos ultimos 22 anos: R$ 3.7 bilhdes.

i at

Fale Conosco |

{0 Registro de Manifestagbes .
@ Central de Atendimento ;
& Solugdes para o seu negocia f "
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e |
 Suporte ao cliente com contrato Buse E.‘f.”"l

&) Ouvidoria "
& Denlncia : N .
Sobre os Correios S
@ Identidade corporativa :
i
® Educacao e cultura
€3 Codigo de ética FI
By

Q, Transparéncia e prestagdo de contas

& Politica de Privacidade e Notas Legais

Qutros Sites

i
. . . 1
¥ Loja online dos Correios !
i
#= Ministério das Comunicagdes B RE

v) s | Pmam AMADA
€@ Correlos  immp: amBRARIL
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~ 21/03/2022 08:57 Acompanhar Manifestacao M
Headmouse Teclado Virtual _(,:o{ traste A Tamanho padrdo A Ir ao contetido
§ Fale com os Correios
(’ Co,rre‘ os Outros sites | |Comelos de Az 1
. ‘ '
i Sistemas ‘
{
- Acompanhar Manifestagéo
Solicitagéo de visita ou -
atendimento comercial (*)Os campos assinalados séo obrigatérios. :
’ . Cédigo manifestago: Cédigo Objeto: |
Atendimento comercial ‘ e Ioul BR§:1SQJ:95 éé?R * ]
Ouvidoria Documento [dentificagéo do Remetente:* ' i
Fale Conosco OCPF ®onp i

* [76.179.8200001-65

" Consultar Yoltar

Ultima Resposta

Data
107/03/2022 08:50

‘i Totaldevegistros:1 .
gAndamemo

Andamento Manifestagio |
pédigo Manifesta¢do: QObjeto: ! Situagéo:
1152060219 | BR3715909588R . WAberta

‘Reclamagdio cadastrada

Fale Conosco

Manifestagéo via Internet
Fale Conosco pelo site

Atendimento telefénico ~
3003 0100 (Capitais e Regido Metropolitanas)
0800 725 7282 {(Demals localidades)

0800 725 0100 (Sugestdes ou reclamagbes)
0800 725 0898 (exclusivo para portadores

de deficiéncia auditiva)

Rede de atendimento
Consulte enderegos e horéarios de atendimentos
das agéncias dos Correios

Ouvidoria

https:llwww2.correios.com.brlsistemaslfalecomoscorreioslacompanharAndamentoManifestacaoldsplacompanharManifestacao.cfm

Portal Corteios

Mapa do sitg

Rastreamenta de objetos
Sala de Imprensa

Concursos |

Patrocinios |

Contatos cofierclais

Carta de serVvigos ao cidaddo
Dentincla
Ministério dds Camunicagdes

Qutros sites dos Correios

Correlos para vocé
Correios para sua empresa
Sobre Correios

Loja virtual dos Correlos
Blog dos Correlos

Espagco da Filatelia
Correios Mobile

Sistemas dos Correios

Politica de Privacidade e notas legais - © Copyright 2018 Correios - Todos o0s direitos reservados.

1M



ESTADO

NOTIFI CACAO EXTRA.IUDICIAL

NOTIFICANTE: MUNICIPIO DE PALMEIRA. ;
NOTIFICADA: DEPARTAMENTO DE TRANSITO DO PARV\NA.
CNPJ/MF n? 78.206.513/0001-40 i

O MUNICIPIO DE PALMEIRA a; 4r|'d;ca de direito publico interno, neste ato
uis Bellch que a-esta subscreve,

em dispor sobre seus bens, bem como o

Conslderan@'ﬁ""é‘*’é')”'(’ii"st’é'h"c'i”a‘""ah‘"li’é'i’”M ipallr°2.382/2005 que autorizou a doagdo do
lote “F” com drea de;4.641,44 m? (g M ‘iscéntos e quarenta.e um virgula quarenta e
0;562 do Cartério de Reglstro de Imdveis

resse pubhco, notadamente motnvado pela
muhlcnplo, necesséria ao0 atenghmento das
isam propmuar 0 atendlmentg a papulagao,

qessana pelo fato delqueid Departamento de
.de tmagao prevnsta no art. 2" da Len municipal o

Ezglrfn gestao é peca fundamentai e de interesse

o
mélo. da presente, NOTIFICAR &XTRAJUDICIAI.MENTE o BEPARTAMENTO DE
. y ANA pessoa jurldlca ’dia‘ direito pubhco, fnscrita ‘no CNP,I/MF ne
'78 206 513/000 -40, atraves de quem Iegalrné’nté a represente, estabelecudo na Avenida
Victor Ferreira do AmaraJ n%2: 940 “Bairro, Capio da-imbuia, Cuntlba, Parané para que: ateste
rocesso de reversao do lote doa

ciéncua do

desta notificacdo.

i

Uma vez transcorrido o prazo Iegalnﬂen‘ce oportunizado, permanecendo inerte, em
razio da supremacia do Interesse Publico, a|Notificada ficara ciente do prosseguimento do

processo de reversdo do lote “F.

Praga Marechal Floriano Peixoto, n® 134 - Centro - (EP 84.130-000 - Palmeira/PR - Fone: (42) 3909-5000
home page: WWW. Qrg[ez‘guragglmeira.gom,gr




N

'
I

.
MUNICIPIQ DE PALMEIRA
ESTADO DO PARANA

Por fim, notifica ainda que, a partir to recebimento da presente fica a Notificada
constituida em mora. ‘

|
i

~ . ' Y 1 .~ et .
Certos de sua compreensdo, ficamos a flisposi ra maiores esclarecimentos.

et

Palmeira, 16 de fevereiro de 2022.

Praga Marechal Floriano Peixoto, n¢ 134 - Centro - CEP 84.130-000 - Palmeira/PR - Fone:, (42) 3909-5000
home page: www,prefeiturapalmejra.com.br



MUNICIPIO DE PALMEIRA

PROCESSO

* |Tipo:2 - PROCESSOS NORMAL
Ano: 2021  Numero: 17783

i | ORIGEM
AL DE DESENV

PAPELETA DE ACOMPANHAMENTO

DATA/HORA
22/05/2024 8:26.55

DESTINO

AS, INDUSTRI.

Pagina: 1

. Status: Encaminhado

Requerente SECRETARIA MUNICIPAL DE INDUS':TTj'RiIA‘E COMERCIO - SMDU

Despacho e

i

DESENVOLVIMENTO URBANO - SMDU

Observagéo: Assinado eletronicamente com basié n

L

Encaminhado por: Usuario: Audren Cristine Neveé Damasm SECRETARIA MUNICIPAL DE

Destino: DEPARTAMENTO DE RENDAS, INDU$TR}IA, COMERCIO E EMPREGO - SMDU

o Decreto Municipal 15.365/2022.
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www.LeisMunicipais.com.br

L

LEI Ne 2382 DE 21/06/2005

AUTORIZA A DOAGAO DE. IMGVEL URBANO AO DEPARTAMENTO DE
TRANSITO DO PARANA, DESTINADO PARA A CONSTRUCAO DE UMA
CIRETRAN E DA OUTRAS PRO “IID]E.NCIAS.

HEE
‘ i
Cod

A Camara Municipal de Palmeira, Estado do Parand, aprovou e eu F'efe‘it;o Municipal, sanciono a seguinte, Lei:

R 'Q_A@.ﬂt;,_

F. )
Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal, autorizado a pr“pc'eder a doacio ao DEPARTAMENTO DE TRANSITO DO PARANA,
inscrito no CGC/MF sob o n? 782065131/0001-40, estabelecido n Avemda Victor Ferreira do Amaral n 2.940 - bairro Capdc da

Imbuia - Curitiba-Pr., CEP:82800-900 do lote "F", situado no Cent!‘b Empresanal de Palmeira, com a drea de 4.641,44 m?. (quatro
mil seiscentos e quarenta e um metros e quarenta e quatro centi metros quadrados), localizado no quadro urbano desta cidade,
pertencente ao Patrimdnio Municipal, registrado sob n2 8/2.410 -T matricula n2 2.410, do livro 02 do Registro Geral do Cartdrio

Registral de Imdveis da Comarca de Palmeira; dentro dos seguintes limites e confrontagdes:

Bl
" Principia num marco cravado junto ao muro de divisa com terr ‘no da Familia Krambeck, ponto este indicado no mapa anexo
como PP-0. Deste ponto toma-se o rumo de 43230° NE, e seg(?e»se por 78,00 metros, confrontando com o lote "E" ( érea
remanescente), e tem-se o ponto 1; de onde faz-se dngulo de 170% 00", direita, e segue-se por 57,00 metros, e tem-se o ponto 2;
de onde faz-se angulo de 902 00', direita, e segue-se por 17,80 metros e tem-se o ponto 3; de onde faz-se dngulo de 217930,

direita, e segue-se por 16,00 metros, e tem-se o ponto 4; de ondeé’az-se angulo de 54920°, direita, e segue-se por 55,90 metros, e
tem-se o ponto 5; de onde faz-se dngulo de 182245’ direita, e sé#qj’e:se por 51,80 metros, ainda e até aqui confrontando com o
lote "E" (drea remanescente); na mesma direcdio segue-se m%ns‘ 25,00 metros, agora confrontando com o lote "G", do
parcelamento e tem-se o ponto 6; de onde faz-se dngulo de 18993 05", direita, e segue-se por 18,20 metros, ainda confrontando
com o lote "G", do parcelamento, e tem-se o ponto 7 (da rua Baréo do Rio Branco); de onde faz-se 8ngulo de 942 00', direita, e
segue-se pelo alinhamento da Rua Baréio do Rio Branco, numa éijgtensﬁo de 15,20 metros, e tem-se o ponto 8; de onde faz-se

I
angulo de 128215°, direita, e segue-se por 19,50 metros, confroritando com terreno da Familia Krambeck, e chega-se no ponto

onde fez principio, oPP-0."
O imével ora doado seré utilizado pelo DEPARTAMENTO DE TRANSITO DO PARANA, para a construgdd de uma CIRETRAN.

stabelecida no-artigo,

Esta Lei entrars em vigor na data de sua publicagio, revogadas as disposicdes em contrério.

L
Edificio da Prefeitura Municipal de Palmeira, Estado do Parand, em 21 de junho de 2005.

Altamir Sanson



Prefeito Municipal

Eu,

, Auxiliar Administrativo }l, a subscrevi na data supra.

Nota: Este texto ndo substitui o original publicado no Didrio Oficial.

Data de Insergéio no Sistema LeisMunicipais: 01/02/2016
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Oficio n° 388/2024 — DP " Curitiba, 17 de maio de 2024
Assunto: Reverséo da doagao realizada pelo Municipio de Palmeira/PR.

Excelentissimo Senhor Prefeito,

O Departamento de Transito do éParané — Detran/PR, vem,
respeitosamente perante Vossa Exceléncia, em atengdo a Notificagado
Extrajudicial, bem como aos Oficios encaminhadés por esta Prefeitura, informar
que estdo sendo adotadas as providéncias paré reverséo do imovel doado a
este Departamento, por meio da Lei Municipal n.° 2382/2005.

Vale salientar, ainda que a refericja Lei contenha clausula de
retrocesso, e reversdo da doagéo pelo descufnprimento do encargo, faz-se
necessario cumprir com os tramites legais estabelecidos, tendo o feito ja
tramitado pelas Diretoria afetas do Detran, bem como pelo Departamento de
Patriménio do Estado do Parana, o qual ndo apresentou nenhum ébice para a
reversao o imdvel, restando pendente apenas a deliberagdo pelo Conselho de
Administraggo do Detran, conforme disposto no Art. 12, alinea F da Lei
Estadual n® 7.811/1983.

Do mesmo modo, cumpre informar que a reunido do Conselho esta
sendo provisionada para os proximos dias, na qual sera deliberada, entre
outros temas, a reversdo da doagdo realizada pelo Municipio de Palmeira.

Ante ao exposto, pugnamos pela compreensd@o por parte da
Municipalidade quanto ao tramites necessarios, tendo ciéncia da importéncia e
necessidade deste imével, nos colocando desde ja & disposigdo para demais

quaisquer informagdes e esclarecimentos que se fizerem necessarios.

Ao Exmo. Senhor

Sérgio Luis Belich

Prefeito do Municipio de Palmera/PR
Nesta Capital

www.detran.pr.gov.br

Detran-PR — Av. Victor Ferreira do Amaral, 2940 - Tarumg — 82800-900 - Curitiba - PR - 41 b361-1212

Adriano Marcos Furtado {XXX.204.609-XX) em 17/05/2024 18:44 Local: DETRAN/DP. Inserido ao
sinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual n? 7304/2021. A
ento com o cédigo:

Oficio - DP - Detran 388/2024. Assinatura Avangada realizada por:
documento 832.013 por: Rafael Henrique Peguim Souza em: 17/05/2024 17:30. Documento as
autenticidade deste documento pode ser validada no enderego: https:llwww.eprotocolo.pr.aov.br/splwab/vaIldarbocum
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Por fim, ressaltamos nosso votos de elevada estima e consideragéo.
(Curitiba, datado e assinado elet/f*onicamente)

Adriano Furtado
Diretor Presidente do Detran/PR.

Detran-PR ~ Av. Victor Ferreira do Amaral, 2940 - Tarum3a — 82800-900 - Curitiba - PR -41 3361-1212 www.detran.pr.gov.br

Oficio - DP - Detran 388/2024. Assinatura Avancada realizada por: Adrianc Marcos Furtado {XXX.204.609-XX) em 17/05/2024 18:44 Local: DETRAN/DP. Inserido ao

documento 832.013 por: Rafael Henrique Peguim Souza em: 17/05/2024 17:30, Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual n2 7304/2021. A

autenticidade deste documento pode ser validada no endereco: I\ttps://www.eprotocolo.pr.gov.brlspiweblvaIIdarDocumento com o cédigo:
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Oficio - DP - Detran 388/2024,
Documento: OficioPalmeira.pdf.

Assinatura Avangada realizada por: Adriano Marcos Furtado (XXX.204.609-XX) em 17/05/2024 18:44 Local: DETRAN/DP.

Inserido ao documento 832.013 por: Rafael Henrique Peguim Souza em: 17/05/2b24 17:30.
| i

P
i
[

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual n® 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereco:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiwebj/validarDocumento com o cédigo:
5fe9dda2f35dec74766cd4cd41fd6e322.
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PROCESSO

Tipo:2 - PROCESSOS NORMAL
Ano: 2021  Numero: 17783

ORIGEM DATA/HORA | DESTINO
JAS, INDUSTRIA| 22/06/2024 8:37.23 | RIA GERAL Dt
Pagina: !

MUNICIPIO DE PALMEIRA

/4

PAPELETA DE ACOMPANHAMENTO  siatus: Encaminhado

Requerente SECRETARIA MUNICIPAL DE INDUSTRIA E COMERCIO - SMDU
Despacho e

Este Departamento encaminha o presente PA, a Procuradoria Geral, tendo em vista o Oficio em anexo do
Diretor Presidente do Detran, encaminha ao Chefe do Executivo, sob reverséo da area. Tendo em vista o
descumprimento da Lei LEI N° 2382 DE 21/06/2005, onde sue art. 3°. diz:

Art. 3° A doagdo sera feita com a cléusula de retrocesséo, e no caso do ndo cumprimento da condigéo
estabelecida no artigo anterior, no prazo de 02 (dois) anos, o imével revertera ao patriménio do Municipio.

Encaminhado por: Usuério: Daiana Santana - DEPARTAMENTO DE RENDAS, INDUSTRIA,
COMERCIO E EMPREGO - SMDU .

Destino: PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO - PGM

Observagéo: Assinado eletronicamente com base no Decreto Municipal 15.365/2022.




MUNICIPIO DE PALMEIRA

o

PAPELETA DE ACOMPANHAMENTO

PROCESSO
Tipo:2 - PROCESSOS NORMAL

Ano: 2021 Numero: 17783

ORIGEM | DATA/HORA | DESTINO
ORIA GERAL DO)| 26/06/2024 8:24.57 | RIA GERAL D
Pagina: 1

Status: Encaminhado

Requerente SECRETARIA MUNICIPAL DE INDUSTRIA E COMERCIO - SMDU

Despacho e

Encaminhe-se para envio ao Poder Legislativo do Projeto de Lei contido as fls. 21, conforme modelo em

anexo.

Observagdo: Assinado eletronicamente com base no Decreto Municipal 15.365/2022.

Encaminhado por: Usudrio: Victor Brustulin Vida - PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO - PGM

Destino: PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO - ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS E




